ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 726/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
Secretário de Obras e Serviços Municipais, para serviços de reparo e reforma do Parque
Náutico Odílio Garcia, no Bairro de Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Há  necessidade  de  pintura  do  meio  fio,  aparo  do  gramado  e  reparos,  reforma  e/ou
substituiçõ  dos  vasos  de  flores,  colocação  de  mais  lixeiras,  tapamento  de  buracos  e
nivelamento  das  pistas  de  caminhada  e  ciclismo,  substituição  dos  guarda-corpos
enferujados e nova pintura de toda a estrutura, colocação de bancos ao longo das praças ali
existentes,  pois  o Parque é um local  muito utilizado pela comunidade do Cordeiros,  em
especial pela população adulta e idosos, e também crianças, como local para caminhadas,
ciclismo e academia ao ar livre ali existente. No entanto ele precisa de uma boa reforma
para dar mais vida e segurança aos seus frequentadores.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE MARÇO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB

​